关于新开店社保申报流程及现场迎检的相关要求

各门店：

     随着公司新开门店的发展，加上省、市社保对药店的检查力度加大，现将新开门店社保申报流程及现场迎检的相关要求，通知如下，请各店长组织店内人员进行学习，务必按以下要求配合相关部门做好社保申报及现场迎检工作：
1、 转发公司文件：

《关于申报基本医疗保险定点零售药店流程的通知》
公司各部门：
根据《成都市基本医疗保险定点零售药店管理办法》（成劳社发{2008}123号）要求，现将公司申报基本医疗保险定点零售药店流程通知如下：

一、发展部负责在门店取得《营业执照》后按期到药监局、物价办理审批，向社保局递交《申报基本医疗保险定点零售药店》资料。

1、 准备相应的材料到区一级物价局审核有无违规行为。

2、 到区一级药监局审核有无药品违规经营行为。
3、 将定点申请表送市药监局报批。
4、 向所属劳动局递交定点申请表。
二、在接到劳动局现场检查通知后，当日内将检查时间、具体陪同人员等安排通知到营业部、人事部等相关部门及上级领导。

三、人事部负责通知驻店药师检查当天保证在岗。

四、营业部负责通知督促门店完成以下准备工作。
1、门店负责人将《药品经营许可证》、《营业执照》、《药品经营质量管理认证证书》、《执业药师注册证书》原件悬挂在店内显眼处。

2、门店负责人准备公司《质量制度手册》备查，并准备营业人员《上岗证》和《职业资格证》原件。

3、门店负责人准备公司统一配送的相关票据备查。

4、门店有24小时售药标志。

5、门店负责人准备《租房合同》复印件。

6、门店应整洁卫生，货品摆放整齐。

7、门店负责人准备药师和营业人员的社保卡和劳动合同备查。

五、发展部负责检查当日接送、陪同检查组的工作。在检查通过后负责领取定点药店铭牌。

六、发展部负责根据社保局通知，组织公司相关人员参加社保培训并领取资格证。

七、发展部负责通知信息部办理社保网络连接、相应设备安装、社保刷卡软件安装。

八、信息部负责通知发展部到医保局签订定医保刷卡协议。
                              四川太极大药房连锁有限公司

                                    2010年6月25日
二、强调社保检查注意事项：

  1、  接到迎检通知后，店长从人事部处了解当天到本店的执业药师姓名及联系方式，保持与药师的联系，确保药师当天到岗。
2、     如遇特殊情况，经公司协调，药师不能正常到岗的，门店必须将“药师不在岗、暂停销售处方药”的立牌放在处方柜前柜右上角，并向迎检人员解释：我店药师暂时不在岗，我店暂停销售处方药。
3、   “24小时售药”标牌必须张贴在门店进门的玻璃墙上醒目位置。（备注：就算门店未执行24小时售药，检查时也要说我们是在24小时售药）。

  4、   “社保知识宣传”牌（或喷绘）必须挂（贴）在店内醒目位置。
5、   目前我司发放到门店的《社保药品目录》为电子版本，请各店务必将此目录存放在电脑桌面上，告知所有员工进行学习。如遇检查人员询问，直接在电脑上打开供其查看。
6、    门店商品陈列要求丰满，无空架空柜，如遇检查人员询问经营品种数量，至少回答在1500个以上。
7、 若已办理《食品流通许可证》的，将食品单独陈列在门店不显眼货架处，并张贴告示“此类商品不能刷社保卡”，若暂未办理该证的，暂时将此类商品下架，待检查完后再上架销售。

 8、    如遇社保检查人员询问门店的日均销售，请不论销售好不好的门店，都说日均销售在3000元以上，如检查人员还需看数据，门店不得提供，解释所有数据在公司才能看得到，如需提供，由公司统一提供。

  9、其他事项按GSP相关要求执行：如货品陈列按分类陈列即可。

  10、迎检当天，有公司相关领导及人员陪同检查队伍的，按我司陪同人员指示办事，门店员工尽量不正面回答问题。

注：已开通社保卡门店，在日常接受社保检查时，同样适应以上要求。
附表：《社保药品目录》
特此通知，请各门店遵照执行！
四川太极大药房营业部

2011年4月22日